
YEAR GROUP COMPARISON TABLE
TABLEAU COMPARATIF DES SYSTÈMES SCOLAIRES

Switzerland (VD)

1H

E1

E2

E3

P1

P2

P3

P4

P5

MYP/PEI 1

MYP/PEI 2

MYP/PEI 3

MYP/PEI 4

MYP/PEI 5

IB/DP1

IB/DP2

2H

3H

4H

5H

6H

7H

8H

9H

10H

11H

1ère année gymnase

2ème année gymnase

3ème année gymnase

Maternelle

Grande Section

CP

CE 1

CE 2

CM 1

CM 2

6

5

4

3

2

1

Terminale

Preschool

Reception

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

Y7

Y8

Y9

Y10

Y11 (GCSE)

Y12

Y13

Pre-Kindergarten

Kindergarten

GRADE 1

GRADE 2

GRADE 3

GRADE 4

GRADE 5

GRADE 6

GRADE 7

GRADE 8

GRADE 9

GRADE 10

GRADE 11

GRADE 12

1ère Maternelle

3ème Maternelle

1P

2P

3P

4P

5P

6P

1

2

3

4

5

6

Maturité
Formation

professionnelle

INTERNATIONAL BACCALAUREATE DIPLOMA
DIPLOME BACCALAUREAT INTERNATIONAL

US HIGH SCHOOL DIPLOMA
DIPLOME DE FIN D’ETUDE AMERICAIN

SWISS BILINGUAL CYCLE
CYCLE BILINGUE SUISSE

SPORT & STUDY
SPORT ÉTUDES

IB CAREER-RELATED PROGRAMME
PROGRAMME À ORIENTATION PROFESSIONNELLE

Bac A-Level High School
Diploma Rhétorique

France

INFANT
ENFANTINE

PRIMARY
PRIMAIRE

SECONDARY
SECONDAIRE

GB USA Belgium

-

Moyenne Section Pre-Kindergarten 2ème Maternelle


